
 

         Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 
 

 

 

 

                                                                                              ATO Nº 11.027 
 

                
                                          A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora, representada pelo 
Senhores Presidente, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
 

      Resolve: 
 
 
 

 Designar, a partir de 1° de janeiro do corrente ano, a servidora Roberta Soares 
Ozório, matrícula 1859, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Atendimento do Legislativo, 
para exercer a função gratificada de Chefe da Seção de Controle Orçamentário, símbolo FG-2, atribuindo-
lhe a gratificação a que se refere o Parágrafo Único do Art. 136 da Lei Municipal nº 1.931/84 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos Municipais, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), incidente sobre o respectivo 
vencimento. 

 
 

       
 
Volta Redonda, 07 de janeiro de 2022. 

 
 

       
 

Welderson Sidney da Silva  Teixeira 
Presidente 

 
 
 
 
 

 
RCP/ 


